
令 和 ５ 年 ８ 月 ２ ８ 日
中学校３年生保護者 各位

福井県立高志高等学校
校 長 山 内 悟

令和５年度 高志高等学校説明会の開催について(ご案内)

向秋の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、本校の教育活動に格別の御理解を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本校では中学校３年生の保護者の皆様に、本校の教育理念や各種教育活動、進路

支援等をご理解いただき、お子様の進路決定に役立てていただくため、｢高志高等学校説
明会｣を下記のとおり開催いたします。
つきましては、参加を希望される方は、下記の方法で本校までお申し込みくださいます

ようお願い申し上げます。

記

１ 日 時 令和５年１０月１４日（土） ９：３０～ … 受付
１０：００～１１：３０ … 説明会

２ 会 場 本校第１体育館（受付は会場入り口）

３ 対 象 中学校３年生の保護者

４ 内 容
(１)学校紹介
(２)教育活動の説明

・教育方針等について
・進学型単位制教育課程について
・探究創造科のカリキュラムと
クラス編成について

・ＳＳＨについて
・生徒指導および部活動状況について
・進路指導および進路状況について

５ 申込み 右の QR コードを読み取ることにより、または、高志
高校ホームページの「高志高等学校説明会の申込み」
より、申込みフォームに必要事項を入力し、申込みを
行ってください。
申込み完了メールを kos-s19@fukui-ed.jp より自動送信

しますので、受信できるよう設定をお願いします。
返信メールに記載された受付番号が当日必要ですので、

番号をお控えください。
申込み後の欠席、変更につきましては、E-mail にて kos-s19@fukui-ed.jp へ

ご連絡ください。

・申込み締切り：１０月１０日(火)

６ その他 駐車場をご用意できませんのでご了承ください。来校される際は、周辺の施
設や店舗、路上への駐車はご遠慮いただき、公共交通機関または福井駅周辺
の有料駐車場をご利用くださいますようお願い申し上げます。
なお、上履き、下足袋等をご持参ください。

問い合わせ先
高志高等学校 担当 岡部
〒 910-0854 福井市御幸２丁目２５番８号
TEL： 0776(24)5175 E-mail：kos-s19@fukui-ed.jp


